1

Казенное учреждение Воронежской области
«Грибановский социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних»

ПРИКАЗ

       14.10.2016	     №42/ОД

Об организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных
в КУ ВО «Грибановский СРЦдН»

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных и во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлений правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень персональных данных, обрабатываемых в КУ ВО «Грибановский СРЦдН».
2. Утвердить прилагаемый Перечень информационных систем персональных данных, используемых в КУ ВО «Грибановский СРЦдН».
3. Утвердить прилагаемое Положение по организации и проведению работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в КУ ВО «Грибановский СРЦдН».
4. Возложить организацию работ по обеспечению безопасности персональных данных и поддержанию достигнутого уровня защиты персональных данных на этапах эксплуатации информационных систем персональных данных, методическое руководство и координацию работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах КУ ВО «Грибановский СРЦдН». на главного бухгалтера Бахолдину О. С.
5. Утвердить прилагаемый Список должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности персональных данных при обработке в информационных системах КУ ВО «Грибановский СРЦдН».
6. Признать утратившим силу приказы КУ ВО «Грибановский СРЦдН» от 31.12.2012 № 44-а, 45-а, 46-а, 47-а
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                         Е. В. Саликова

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
 КУ ВО «Грибановский СРЦдН»
от 14.10.2016  № 42/ОД

Перечень персональных данных, обрабатываемых в КУ ВО «Грибановский СРЦдН»

1. Персональные данные граждан, обратившихся в КУ ВО «Грибановский СРЦдН» за получением государственных и иных услуг:
1.1. Общие сведения субъекта персональных данных:
· фамилия, имя, отчество, дата рождения субъекта персональных данных;
· данные документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных;
· номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
· адрес места жительства субъекта персональных данных.

1.2. Сведения, зависящие от предоставляемых мер социальной поддержки:
· данные документа (ходатайства, справки, заявления и др.), подтверждающего право на меры социальной поддержки;
· сведения о составе семьи;
· персональные данные членов семьи;
· сведения о жилищных условиях;
· сведения о доходах;
· сведения о предоставленных мерах социальной поддержки.

2. Персональные данные работников КУ ВО «Грибановский СРЦдН»:
· фамилия, имя, отчество;
· число, месяц, год рождения;
· место рождения;
· гражданство;
· образование;
· владение иностранными языками;
· судимость;
· допуск к государственной тайне;
· выполняемая работа с начала трудовой деятельности;
· награды и знаки отличия;
· близкие родственники (степень родства, ФИО, год, число, месяц и место рождения, место работы, домашний адрес);
· пребывание за границей;
· отношение к воинской обязанности, воинское звание;
· домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания);
· номер телефона;
· документ, удостоверяющий личность (вид документа, серия, номер, кем и когда выдан);
· наличие заграничного паспорта (серия, номер, кем и когда выдан)
· номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);
· ИНН;
· сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

УТВЕРЖДЕН
приказом директора
 КУ ВО «Грибановский СРЦдН»
от 14.10.2016  № 42/ОД

Перечень информационных систем персональных данных, используемых в департаменте социальной защиты Воронежской области

1. «СбиС ++ Электронная отчетность».

УТВЕРЖДЕН
Приказом директора
 КУ ВО «Грибановский СРЦдН»
от 14.10.2016  № 42/ОД

Список должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных КУ ВО «Грибановский СРЦдН»

	№ п/п
	Наименование информационной системы
	ФИО и должность ответственного лица

	1
	«СБИС электронная отчетность»
	Бахолдина О. С. главный бухгалтер